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A mozipénztár 
ablakánál 

Minden Jegypénztárnak van Szeretem a beosztásomat, zelebb? — Érdemes megnéz-
vaiamilyen varázsa. Amikor Sokoldalú, s igen változatos, ni az ú j műsort? 
a kisablakhoz lépünk, már Ahány jegyváltó, annyiféle. Természetesen vannak ne-
előre drukkolunk, lesz-e meg- Van köztük kedveskedő, ud- hezebb természetűek is. Volt 
felelő jegy, ki ül mellettünk, varias, kimárt és agresszív, olyan fiatal, aki, mivel nem 
előttünk, olyan szórakozta- Ehhez a skálához kell meg- tetszett neki a film, károm-
tó-e az előadás, amire szá- találni a kiegyenlítő hangvé- kodva jött ki a nézőtérről 
mítottunk. így van ez a mo- telt, ami temperálja az eset- és az ablaknál követelte, ad-
ziknál is. A gyakorlott jegy- leges feszültséget. A közön- jam vissza a jegy árát. Má-
pénztáros tudja ezt, és en- ség zöme mértéktartóan tisz- sok a sorbanállásnál hangos-
nek megfelelően foglalkozik teletadó, s bevallom, olykor kodnak. De ez a kevesebb, 
a közönséggel. A legtöbb lá- nekem is jólesik, ha a pénz- és valahogyan mindig sike-
togatónak ismeri már az igé- tárosnóben az embert ls 16t-
nyét, hova szeretne ülni, az jék. 
erkély vagy a földszint a leg- — Sok látogatót ismer-e 
megfelelőbb, és alacsony név szerint? 
vagy magas termetű. — A Vörös Csillag Film-

Kovács Géborné, a szegedi színháznak elég nagy a törzs- ra legmegfelelőbb hely a né-
Vörös Csillag Filmszínház közönsége. A látogatók egy zőtéren. 
pénztárosnője több mint részével szinte naponta ta- — Ügy hallottuk, társadal-
nyolc éve ül a mozipénztár lálkozom, amikor jegyet vált. mi munkát is vállal? 
ablaka mögött, és szolgálja Közülük néhányat már név _ I g e n Szívesen vállalok 
ki belépőjeggyel a sok ezer szerint ismerek. Különösen á M i n t a z Április 4 szocialista 
látogatót. Legutóbb vele be- nyugdijasok kedvesek. Akad b r i g á d t a g j a j felajánlottam, 
szélgettünk erről a munká- olyan vendég, aki a szünet- h o g y intézem a brigád társa-
pói. ben cukorral vagy narancs- d a l m i munkában végzett ve-

— Korábban klinikai ápo- csal kínál. Van egy kedves títéseinek az adminisztrációs 
lónő voltam, s már ott meg- ismerősöm, Gincsák néni. Ha feladatait, mint például 
tanultam, hogy az emberek- találkozom vele az utcán, jegyelszámolás, valamint 
hez nagy-nagy türelem kell mindig megszólít: — Na, Git-
— mondotta. — A jelenlegi tácska, hogy van? — Milyen 
munkám is megkívánja ezt. filmet játszik a mozi légkö-

rül kikerülnünk a botrányt. 
Az Inkább sűrűbben előfor-
dul, hogy a jegyváltó tanács-
talan, s tőlem várja a dön-
tést, melyik legyen a száma-

KOZMETIKAI NAPTÁR 

Májiol! és vitiligo 
A májfolt zegzugos szélű, fertőző megbetegedéssel kap-

barnás, nagyobb kiterjedésű csolatban jelentkezik. Min-
pigmentrendellenesség. Leg- denesetre orvosi vizsgálat-
gyakoribb a homlokon, de nak kell eldönteni, hogy a 
lehet a száj, sőt a szem kö- festékhiány keletkezésében 
rül is. Nem viszket, nem fáj, szerepel-e valamilyen beteg-
nem okoz semmi panaszt, ség. Hosszadalmas kozmeti-
csak éppen nem szép. kai megbetegedés, s mivel 

Úgyszólván kizárólag nők gyakran az arcon is fellép 
arcbőrén mutatkozik, télen komoly gondot okoz, mivel 
rendszerint elhalványul, ta-
vasszal kiújul, és a napfény, 
helyesebben a napsugárban 
levő ibolyántúli sugárzás ha-
tésára nyáron megsötétedik. 

Közismert tapasztalat, hogy 
gyakran a terhesség folya-
mán Jelenik meg először. A 
szülés után lassan elhalvá-
nyul, de a legközelebbi ter-
hesség alkalmával ismét ki-
újul. A legtöbb májfoltos 
egyénnél kimutatható azon-
ban olyan kisebb-nagyobb 
zavar, amely arra utal, hogy 
ez a betegség belső elválasz-
tásé mirigyek hibás műkö-
désével, esetleg gyulladásá-
val (például petefészek-gyul-
ladás) áll kapcsolatban. Elő-
fordulhat azonban minden 
kimutatható ok nélkül is. A 
betegség lényegében a bőr-
festék (pigment) rendellenes 
felhalmozódása miatt jön 
létre. 

Az érintetteket leginkább 
az érdekli, hogyan lehet eme 
szépséghibától megszaba-
dulni? 

Rendszerint egy idő után 
magától ls elmúlik. Belső ke-
zelése. az esetleges mirigy -
zavarok megszüntetése orvo-
si kezelés által, esetleg C-vi-
taminnal, citrom, friss főze-
lék, saláták, gyümölcsök fo-
gyasztásával. A májfolt kül-
ső kezelése nagyjából meg-
egyezik a szeplőknél javasolt 
eljárásokkal, azzal a különb-
séggel, hogy itt különös 
gonddal kell a barna és fe-
hér foltok közötti határvo-
nalat kezelni. A másik, esé-
lyesebb megoldás, ha szak-
orvos hámlasztással igyek-
szik a bajt megszüntetni. 

A bőr festékzavarának 
másik formája a festékhiány, 
amikor a bór színét adó pig-
ment kisebb-nagyobb fol-
tokban eltűnik, a bőrön fe-
héres foltozottság mutatko-
zik. Főleg a kézháton, alka-
ron, arcon és nyakon jelent-
kezik, előbb csak apró fehér 
foltok, később egyre nagyob-
bodnak, majd összefolynak. 
A betegség neve: vitiligo. 

A festékhiány okét rész-
ben idegrendszeri behatás-
ban keresik, másik oka az 
ugyancsak belső elválasztású 
mirigyzavar lehet. Néha idült 

lehetne a fehér foltok terü-
letén megindítani a pigment-
képzést. 

Többnyire meg kell elé-
gednünk azzal, ha a barna 
és fehér terület közötti éles 
átmenetet mérsékelni tud-
juk. Ezt kétféleképpen is 
megpróbálhatjuk; részben a 
barna részt halványító krém-
mel, citrommal, uborkalével 
keíhegetni, részben a fehér 
részt barnás alapozóval, eset-
leg a mostanában kapható 
napnélküli barnító krémmel 
kenegetni. Bőséges citromfo-
gyasztás, s főleg nagy ada-
gokban a C-vitamin-tabletta 
kedvezően befolyásolja a be-
tegséget. 

Csaba Éva 

a 
a 

műsor- és pénztárjelentések 
elkészítése. Egyik vállalá-
sunk az első szegedi munkás-
filmklub létrehozása volt a 
DÉLÉP-nél, de rendszeresen 
vetítünk a siketnémák ré-
szére is, akik nagyon hálá-
sak ezért. 

Nem könnyű az a misszió, 
amit sok más társával 
együtt Kovács Gáborné is 
vállalt a dolgozók szórakoz-
tatására. Ehhez nem elég 
csak a fizetési boríték, az 
elhivatottság érzésé is szük-
séges. Míg mások délutánjai-
kat, estéiket szórakozással 
töltik, ő benn ül a pénztár 
kisablaka mögött és rendü-
letlenül adja a jegyeket, szá-
molja az érte kapott fillére-
ket. Csak az ő keze alatt 
évente csaknem félmillió 
jegy, illetve az érte járóösz-
szeg fordul meg. Szabad ide-
je, szabadnapja a szombat, 
s minden második héten a 
péntek-szombati nap. Ilyen-
kor élhet kedvelt szórakozá-
sának, az olvasásnak, kézi-
munkázásnak, s ha jó az 
idő, kirándul a környékre, 
vagy az ország más szép vi-
dékére. 

Míg beszélgettünk, közele-
dett az előadás ideje. Bú-
csúznunk kellett. Előkészítet-
te az irodában az aznapi és 
következő napi jegygarnitú-
rákat, sorba rakta maga elé 
a kis fülkében. Kinyílt a 
pénztárablak, s számára meg-
kezdődött a napi munka, a 
közönségnek pedig a szóra-
kozás. 

Kovács Imre 

Kitüntetett ifjúsági klub 

Tanácskozik a klub vezetósege. 

Kétszer Aranykoszorús, Sebestyén Tibor hallgató lylk a barkácsszakkörben is. 
kétszer Kiváló címet nyert a vezetésével a sportszakkör A politikai szakkör munkája 
Kossuth Lajos Katonai Főis- elsősorban a tisztjelöltek fi- viszont nem teljes, aminek 
kola szegedi határőr száza- zikai állóképességének növe- fő oka az irányításban van 
dának ifjúsági klubja. A hét- lését szolgálta. S természe- — állapította meg a század 
tagú vezetőség jogos büszke- tesen azt is, hogy a tagok 
séggel beszélt a különböző majd, mint hivatásos kato-
szakkörök munkájáról, ami- nák, a határon is helyt tűd-
ért végeredményben a KISZ janak állni, 
zászlóbontásának évforduló- Az iskola stúdiója a pa-
ján a Határőrség Politikai rancsnokok és hallgatók sét eredményezte volna. 
Csoportfőnöke Kiváló cím- munkáját mind katonai, Az iskola ifjúsági klubjá-
mel jutalmazta őket. mind politikai vonatkozás- nak eredménye általában 

A legtartalmasabb munká- ban segítette. Viszoczky Csa- mindenképpen példás, hiszen 
val a katonai szakkör tagjai ba hallgatónak — a stúdió a határőrségnél négy év óta 
dicsekedhetnek. Ennek a vezetőjének — tájékoztatója- folyó klubmozgalomban két-
szakkörnek az volt a célja — bői következtetni lehet, hogy s z e r Aranykoszorús s kétszer 
tájékoztatott Keszei Imre a csapatrádió valamennyi • t 
hallgató, szakkörvezető —, szakkör munkáját is haszno- . 
hogy a tervezett feladatok San segítette. könnyű. 

politikai helyettese. A poli-
tikai szakkör tartalmasabb 
munkája — folytatta — nyil-
ván harmadszor is az Arany-
koszorús Klub cím elnyeré-

nyerni nem 

végrehajtásával egyrészt az 
iskola kiképzési programjá-
hoz igazítva, gyarapítsák a 
tagok katonai műveltségét, 
másrészt az úttörő határőr 
szakaszok munkáját Táoén, 
Szőregen és Deszken,' a Hor-
váth Pál úttörő határőr-zász-
lóalj kiképzési terve szerint 
végezzék. A szakkör a kitű-
zött célokat nagyszerűen tel-
jesítette — jegyezte meg Je-
nei Sándor hallgató, az if-
júsági klub vezetője. 

Szabó Béla hallgató, az 
iroda'mi szakkör vezetője el-
mondta, hogy bár a kitűzött 
célt szakkörük is elérte, de 
precízebb szervezéssel, jobb 
koordinálással a jó felké-
szültségű irodalmi színpad, a 
télen, a szegedi járásban 
szinte minden határmenti 
községben felléphetett volna. 
Műsorukat azonban eddig 
csak a fegyveresek körében 
sikerült bemutatni. A vers-
mondók viszont — folytatta 
a szakkör vezetője — külön-
böző szintű szavalóversenye-
ken előkelő helyezéseket ér-
tek el. 

Sokféle tevékenység fo- Gazsó Béla 

Jelentkezések a nemzetközi 
gitáriesztiválra 

Műsoron Tinódi krónikája 
Finnországból, Lengyelor- nemzetek napjai, amikor lá 

szágból és az NDK-ból már finn, lengyel, NDK-beli, 
meg is érkeztek a jelentke- francia, görög, szovjet és 
zési lapok Esztergomba, az magyar művészek, zenetu-
augusztusi második nemzet- dósok vezetik a szemináriu-
közi gitárfesztiválra és -sze- mokat. Szólistáik kőzremű-
mináriumra. Az esztergomi ködésével hangversenyeken 
találkozó célja, hogy felhív- adnak ízelítőt hazájuk zene-
ja a fiatalok figyelmét: a művészetéből. A bazilikában 
klasszikus zene alkalmas ar- rendezendő záróhangverse-
ra is. hogy gitáron játsszák, nyeh — amelynek zenekará-

Az' idei eseménysorozat a ban a vendégművészek is 
királyi palota termeiben, a játszanak majd — bemutat-
bazilikában és a Technika ják Farkas Ferenc kompo-
Házában lesz. Két hét alatt zícióját, Tinódi krónikája cí-
egymást váltják majd a mű művét. (MTI) 

FEKETE GYŰLI 

meg 
A fiú 
a katonák 

50. 
Kíváncsi lett az öregasszony — lehet, a sapka 

miatt — lerítt róla a kíváncsiság. — Ó, fiam, hol 
van ő már azóta! — mondta azon a rekedtes 
férfihangon Marira. De azért behívta, kinyitotta 
a kaput. 

Jó meleg volt a tágas szobában. Sok dívány-
párna és görbe lábú, körül rojtos székek. És a 
falon heverésző, csupasz nők, teljesen csupaszon 
lefestve. , 

Sarkig kitárva a szárnyas ajtó, egy tágas fo-
lyosóra. És körös-körül a folyosón, sűrűn egy-
más mellett az ajtók. 

Az már biztos, hogy nem kocsma. Se pult, se 
semmi. 

Bár lehetséges, hogy az a folyosó a söntésbe 
visz. 

Egv pillanatig arra is gondolt: hátha a Mari 
abbahagyta a mesterséget. Jól megszedte magát 
Nagyváradon, jól kiöltözködött, és úgy jött ide, 
Pestre, élni világát, mint egy igazi úrinő. 

Ha csakugyan itt lakott, ilyen gyönyörűszép 
szobában. Ennyi drága bútor, ennyi festmény (és 
mind aranykeretben), ennyi szőnyeg, függöny az 
úri házaknál is ritka. Otthon még a főjegyzőnek 
se igen van ilyen lakása. Acsay tekintetes úrék-
nak esetleg. 

Vigyáznia kell akkor, el ne szólja magát a 
vénasszony előtt, kicsoda Mari. 

Viszont ezt csak az első pillanatokban gon-
dolta. Mert utána egy perc alatt megbizonyo-
sodhatott afelől, hogy itt is a mesterségét foly-
tatta Mari. 

— Egyszóval, te az oroszokkal jöttél? — kí-
váncsiskodott az öregasszonyt. — Ezt a tésztát!... 
Lányok! Gyertek csak 1. . . 

S úgy elkezdett panaszkodni, mint egy fel-
nőttnek. Hogy Marit még karácsony előtt elvit-
te egy zászlós, és hogy a front miatt mind szét-
széledtek a lányok. Csak most kezdenek vissza-
kéredzkedni megint, mert nagy úr a has. 

Ezeket már úgy mondta, inkább a lányoknak 
címezve — értsenek belőle —, mint neki. 

Hosszú, nagyrózsás lebernyeg volt a lányokon, 
amilyen Magda nénjén. 

Nem merte őket megnézni nagyon. 
Kevésből látta, hogy egyikük sem az a szép 

nő. Pedig úgy képzelte idáig, hogy az ilyen ka-
szírnők mind szépek, máskülönben ki volna bo-
lond még fizetni is nekik a hálásért. 

Megint nyílt a folyosón egy ajtó, s előbb csak 
kidugta a fejét, aztán kijött egy lány, papucs-
ban, hálóingben. Ez egészen másfajta lány volt, 
mint a többiek; fiatalabb is, meg olyan szép, 
hogy különbet festeni sem lehetne. A kócos, sző-
ke haja, meg az a fiatal, rózsálló arca, meg a 
lilás hálóinge is nagyon szép; a valóságban még 
nem is igen látott ilyén szép lányt. Csak képen 
esetleg. Meg fűmen, egyszer. Onnan jutott eszé-
be a film, hogy az a nő is hálóingben volt. 

„Biztosan a vénasszony valakije — gondolta. 
— Az uijokája lehe t . . . Hozzám képest nagy-
lány; több ez már tizenhat évesnél ls. Több, bi-
zony Isten." 

— Szű -f iú! . . . Végre egy szűzfiú . . . 
Likőrrel kínálták, és mindenféle butaságot 

kérdezgettek tőle. De neki eszébe jutott, hogy 
kém is lehet köztük — hallani olyat, hogyan 
kémkednek az ellenségnek az ilyen kaszírnők 
—, és csak kurtán válaszolgatott: 

— Aztán, csinos fiú az a Grisa? — kérdezte a 
szép lány, a hálóinges. — Milyen rangja v a n ? . . . 

— Tudsz te oroszul? — kérdezte a vénasszony; 
a főnökük. — Hogy mondják a szalonnát oro-
szul? 

— Száló. 
— Szalo. . .? Nézd már, mint a magyar. 
Megjött közben a többiek kérdezhetnékje ls. 
— A vajat hogy mondják? 
— A sót! A só t ! . . . 
— A csokoládét?.. . 
— Nyughassatok már! — intette le őket az 

öregasszony, mert még csak a szalonnánál tar-
tott az írással. — Egyszóval a száló, az szolanna? 

— Engem nem a szalonna érdekel — csipo-
gott a szőke. — Azt hogy mondják oroszul: ad-
jál nekem kolbászt. . . 

Mindnyájan vihogtak, még az öregasszony is; 
hályogos szeméből levedzett a könny. 

Nem tudott azért nekik minden szót megmon-
dani, ilyeneket, hogy: szórakozzunk, meg arany-
gyűrű, meg bunda. Mert azután ilyeneket is 
kérdeztek. 

Felírt minden szót az öregasszony a regény 
tiszta lapjára, és elsorolta azt is, miket tudnak 
már, mintegy ellenőrizve: helyesen ejtl-e a szót. 

Barisnya jeszt, tavaris, daszvidánya, szahár, 
tabák. szpicski, daváj. 

— Ö, ki tudja ezt mind megtanulni, az em-
bernek a nyelve beletörik — mondta az öregecs-
ke nő. — Dumálhattok, amit akartok, a sárga 
irigység beszél belőletek. Marinak volt a leg-
több esze. 

Ezen megint összevesztek. Mivel jobb az a 
Marinak, hogy ha Németországban érik utol. 

— Más káposzta az — szúrta közbe az öreg-
asszony. — Mari se vágott volna neki egyedül 
az útnak . . . 

De akármerre is csavarog azóta, biztos, hogy 
honvédségi kocsi hurcolja őt, meg a cókmókját 
is. Mindig volt egy-két tisztje, futóvendégbe ő 
nemigen kapaszkodott. Válogatós lány volt, de 
hát könnyű annak, akinek van miben válogatni. 
Majd lejjebb adja ő is. 

(Folytatjuk.) 


